

Årsberetning for Agerskov Friplejehjem Møllevangen 2022.

Sædvanen tro har vi afholdt månedlige bestyrelsesmøder undtagen i juli. Vi har et enestående friplejehjem, men det er ikke ensbetydende med, at vi kan læne os tilbage og slappe af. Vi skal hele tiden være i arbejdstøjet og være med til at sørge for, at tingene kører på bedst mulig måde.

I begyndelsen af året gav vi vores bidrag til en udviklingsplan for Agerskov – en plan, som Lokalsrådet havde taget initiativ til at få lavet. Vores input var et åbent værested her i disse lokaler samt en ny indkørsel til Møllevangen.

Angående den nye indkørsel havde vi i januar et møde med Tønder Kommune og de implicerede lodsejere. Der opstod noget bøvl, som bevirkede, at projektet lå stille i en længere periode, men nu glæder vi os over, at der sker noget.

Vi havde søgt en pulje i Socialministeriet om midler til EDEN kurser for vores medarbejdere. Desværre fik vi afslag, men i bestyrelsen var vi rørende enige om at afsætte penge til de kurser. EDEN går ud på, at vi giver vores beboere en hverdag, hvor vi undgår ensomhed, kedsomhed og hjælpeløshed. Ruth sørgede for at få EDEN ind på Møllevangen for godt 15 år siden. I den mellemliggende tid har der været udskiftning af en lang række medarbejdere. Derfor var det vigtigt igen at sætte ekstra fokus på, hvordan vi giver vores beboere den bedst mulige dag HVER dag.

I foråret skete det fantastiske, at Tina Fabricius kom og bød sig til med musikterapi. Sang og musik er i den grad med til at forskønne livet for vores beboere – for os alle! Det er Per, der fik en aftale i stand, og vi i bestyrelsen var begejstrede.

Corona kom heldigvis ikke til at præge 2022 som de to foregående år med en masse restriktioner. Vi havde for første gang nogle få beboere, som var smittet i maj måned. Heldigvis var de ikke alvorligt syge.

I vores Livshave skete der rigtig meget sidste år. I januar blev der plantet en lille bøgeskov, og der blev lavet flere parkeringspladser hen mod bøgeskoven. Der blev lavet en rislende bæk med en bro over. Der blev plantet ved den rislende bæk, ved sø-terrasse og på søbredden. Der kom et andehus i søen, og der kom bænke op rundt om i Livshaven. Og vi fik vores længe ønskede legeplads, som blev indviet af børnehaven og dagplejebørn den 1. april. Der var fest, og børnene var begejstrede. Senere fik vi doneret en kørestolsgyngende til vores beboere.

Til vores generalforsamling valgte vi at lade Stig fremlægge årsregnskabet, i stedet for at få økonomidirektøren fra Danske Diakonhjem til at gennemgå det. Ved den efterfølgende konstituering skete der ingen ændringer.

Flere år har I hørt mig fortælle om vores skattesag, og ved generalforsamlingen sidste år fortalte jeg, at vi nu var fri for at betale skat efter en ændring i selskabsskattelovgivningen. Det viste sig imidlertid, at bekendtgørelsen var så restriktiv, at vi valgte at være skattepligtig. Ellers kunne vi ikke drive friplejehjem, som vi ønsker.

Den 10. juni oprandt den store dag, hvor vi havde officiel indvielse af vores Livshave. Det blev en festlig dag med mange gæster. Borgmester Jørgen Popp holdt tale og klippede snoren sammen med vores beboer Erik Kristensen. Der var grillpølser i massevis og andet godt. Underholdningen kom fra en lirekassemand, Jazz med To og Vis Vocal, så der var noget for enhver smag. Borgmesteren sagde efterfølgende, at det var utrolig flot med den store opbakning til indvielsen.

Efterfølgende har der været flere grupper og foreninger, som ønskede at se vores Livshave og høre om tilblivelsen. Livshaven har været et langstrakt projekt, men som tidligere nævnt skyldes det, at vi var nødt til at vente med at lave de forskellige delprojekter til vi havde fået doneret gaver eller fået fondsmidler, for vi kunne ikke tage af driften. Tusind tak til alle jer, som har doneret penge til Livshaven eller som har været frivillige i det omfattende arbejde, det har krævet. Tusind tak for jeres deltagelse ved indvielsen!

Det varede ikke længe, inden Jørgen Popp kom på besøg igen, og det skyldes, at vi havde et par, som kunne fejre noget så sjældent som jernbryllup – altså 70 års ægteskab!

I juni blev gruppeleder i Skovly Eva Bock færdig med sin uddannelse til Marte Meo terapeut. Tidligere gjorde vi brug af en konsulent fra Tønder Kommune, men vi ville gerne have vores egen konsulent, som kender beboere og medarbejdere. Marte Meo går ud på at lære, hvordan man får et positivt og konfliktfrit samspil mellem beboere og medarbejdere. Dagligdags situationer bliver optaget på video, og efterfølgende er der fokus på alle de positive ting.

Forud for vores Sct. Hans fest havde vi besøg af formand for sundhedsudvalget Anette Abildgaard, som skulle holde båletalen. Hun ville gerne høre om vores friplejehjem og have en rundvisning inden Sct. Hans festen. Vi oplever et godt samarbejde med politikere og embedsfolk i Tønder Kommune. De vil os gerne!

Vores Sct. Hans fest var helt enestående – en varm sommeraften ude på sø-terrassen, hvor der var underholdning ved Broager Tyrolerorkester, Vennekredsen grillede til os, og der var flydende bål på søen.

I sommerferien fik vi lavet et nyt kontor. Vores leder kunne ikke holde en fortrolig samtale i kontoret, når sekretæren sad i samme lokale. Vi begyndte at snakke nyt kontor i begyndelsen af året, og der var forskellige løsninger fremme, men det var godt, der gik så lang tid, inden vi tog den endelige beslutning, så vi fik truffet det rigtige valg. Resultatet er blevet super godt.

Til By night havde vi traditionen tro en stand ved Dagny med et meget lækkert sønderjysk kaffebord. Det er en kæmpe succes år efter år og giver et stort overskud til Møllevangen. Tusind tak til Dagny og hjælpere for alle de praktiske opgaver, I klarer og tusind til alle jer, der bager kage år efter år. Vennekredsen var med på vores stand, og det fungerede rigtig godt.

Den 22. august havde vi uanmeldt kommunalt tilsyn. Rapporten vidnede om, at beboerne har det rigtig godt på Møllevangen, og det er vores fokusområde. Der er selvfølgelig altid ting, der kan blive bedre, men vi prioriterer, at vores medarbejdere bruger mest mulig tid sammen med vores beboere, og med det ønske er dokumentationen ikke altid helt, som myndighederne kræver.

I september havde vi den kæmpe store glæde, at vi var blevet indstillet til DK's bedste plejehjem, som Danske Seniorer udnævner hvert år. I 2022 var fokusområdet musik. Vi blev i første omgang udnævnt til det bedste plejehjem i Region Syddanmark, og i den efterfølgende afstemning på nettet endte vi med at blive DK's næstbedste plejehjem. Tusind tak til alle jer, der stemte på os! Det er helt fantastisk og næsten ikke til at forstå, at vi fik den titel. Som jeg sagde til medarbejderne i en lille tale, så var der fokus på musik, men når repræsentanter for Danske Seniorer var ude for at vurdere alle de indstillede plejehjem, så var det helt klart en afgørende faktor, at plejen og omsorgen var helt i top. Det var ikke kun et spørgsmål om musik!

I efteråret begyndte vi at snakke om et nyt, stort projekt: En tilbygning til Skovly på 36 m². Det er meget uhensigtsmæssigt, at gangen går midt igennem deres køkken/alrum. Det er ikke muligt at skabe en hygge-krog, hvor de fleste beboere kan være samtidig. Vi har forskellige forslag liggende på en tilbygning ud i Livshaven, og vi har selvfølgelig spurgt personalet, hvordan de mener en tilbygning skal være/indrettes. Vi håber meget på, at vi kan få tingene på plads, så vi kan få tilbygningen lavet i dette efterår.

Et andet stort projekt er en ny bus til Møllevangen. Vi holdt møde med Vennekredsen, for det er jo deres bus, og de vil også blive ejere af en ny bus. Den gamle bus får flere og flere skavanker, og chauffører og personale ser frem til at få en ny bus, hvor det er lettere at få kørestole spændt fast. Går alt efter planen, har Møllevangen en ny bus i oktober. Inden da skal der skaffes godt kr. 600.000. I skal sætte kryds i jeres kalender ved den 7. august, for da holder vi et stort cykelsponsorløb i forbindelse med byfesten.

Stigende energipriser har været medvirkende til, at vi er blevet mere "grønne" på Møllevangen. En masse neonrør er blevet skiftet ud med LED lys. I december gik gasfyret i Søly i stykker, og her er der blevet sat to varmepumper op i stedet for installering af nyt gasfyr.

Vi kan glæde os over et begivenhedsrigt 2022 med rigtig mange stjernestunder. Der var mange positive arrangementer, som jeg kunne have lyst til at nævne, men det bliver for

omfattende. Jeg bliver dog nødt til at nævne lysfesten en novemberaften med levende lys i Livshaven og fakkeltog. Et nyt initiativ og en kæmpe succes.

I må følge med på facebook eller vores hjemmeside

Tusind tak til Per og alle medarbejdere for det fantastiske arbejde I har udført og udfører hver eneste dag, og tusind tak for det gode samarbejde. Som jeg plejer at sige, er det jo jer, vi kan takke for, at vi har et enestående Møllevangen. Vi skal alle hjælpe hinanden for at blive ved med at have et enestående plejehjem.

Der skal lyde et tusind tak til Vennekredsen og alle frivillige. I gør en kæmpe indsats til glæde for vores beboere – for os alle! I er med til at give vores beboere mange ekstra stjernestunder.

Tusind tak til bestyrelsen for det gode samarbejde. Vi supplerer hinanden godt, og det er en rigtig stor fornøjelse at arbejde sammen med jer.

Til slut vil jeg sige tusind tak til jer alle for jeres interesse, indsats og positive medleven i vores alles Møllevangen.